§. QUARTUS.

De illegitimis, & naturalibus, eorumque in re.

SUMMARIÆ

- 1 Filii illegitimi qualiter distinguantur.
- 2 Naturalis filius quis dicatur?
- 3 Fornicatio simplex jure naturali vetita.
- 4 Jus naturale quid.
- 5 Naturalis filius, etiam in dispensatione à Principe obtemperata intelligitur, qui ex concubina, etiam domi non cohabitante, conceptus fuerit.

- 6 Regia lex Tauri explicatur.
- 7 Hædalgi qui, & eorum privilegia. n. 8. 9.
- 8 Naturalis nobilitate patris naturalis non potest uti, contrarium tamen consuetudine obtinet. ibidem.
- 9 Nobilitatis privilegium circa contributiones an naturalibus legitimatis profici.
- 10 Subintroducenda fœmina qua sit.
- 11 Nothos quis dicatur.
- 12 Scotius quis.
- 13 Naturalium & nothorum differentia in jure succedendi.
- 14 Regia lex Tauri exponitur.
- 15 Bastardus quis dicatur: atque Regia l. perpenditur.
- 16 Naturalis non existentibus legitimis nec legitimatis, patri intestato in duabus uncis succedit.
- 17 Statutum de legitimis habet locum in legitimatis per rescriptum Principis.
- 18 Nepos ex filio naturali non aliter ab intestato succedit, quam ejus pater successisset.
- 19 Naturalis qualiter ex testamento, patri habentii legitimis possit succedere, etiam jure Regio.
- 20 Naturalis an possit ex testamento, patri habentii legitimis parentes succedere, etiam Regia lege.
- 21 Pater potest in testamento, etiam minus solemniter, filium naturalem heredem instituere, non existentibus filiis legitimis.
- 22 Donatio revocatur nativitate filiorum, etiam naturalium.
- 23 Filius naturalis, qualiter matri, etiam jure Regio valeat succedere.
- 24 Naturalis filius an habeat contra testamentum matris querelam inofficiosi testamenti.

HActenus de prole legitima ratione matrimonii diximus, cui sobolis illegitimæ tractatus merito adhæret, quem Salmantica anno 1539. explicuimus in relectione c. cum haberet. de eo qui dux. in matrim. quam pollu. per adul. eundem verò & hic repetere libet, quòd sit de prole perfecta cognitio.

1 §. Porro ÷ illegitimi filii in naturales, & spurios distinguuntur: naturalibus noti; spurii verò manzeres conveniunt, quasi parum ab his distent. c. nisi cum pridem. §. persona, de renun. cujus verba hæc sunt: Inter nothos & manzeres, naturales & spurios distinguuntur. Sic enim notus à manzere differt, ut naturalis à spurio. Et rursus in duas classes fit divisio, quarum prima naturales & nothos, secunda spurios & manzeres conjungit, secundum Auron. & Cardin. ibi, qu. 9. & Præpos. in c. per venerabilem. §. quod autem, qui filii sint legit. n. 14. De his igitur solum tractemus, rejecta veteri filiorum nomenclatura, quam partim explicat Alciat. lib. 4. parerg. c. 5.